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Nobel z medycyny za odkrycie głównego
systemu transportu w komórkach
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Thomas C. Suedhof, James E. Rothman oraz Randy
W. Schekman otrzymali Nobla z medycyny i fizjologii za poznanie organizacji głównego
systemu transportu w komórkach, który wykorzystuje pęcherzyki otoczone błoną lipidową.

"Nagroda Nobla z medycyny w 2013 r. wędruje do trzech naukowców, którzy rozwikłali tajemnicę
tego, jak komórka organizuje swój wewnętrzny system transportu. Każda z komórek jest fabryką,
która produkuje i eksportuje cząsteczki" - napisał w swoim uzasadnieniu Komitet Noblowski.

Cząsteczki są transportowane wewnątrz komórki w małych paczkach nazywanych pęcherzykami.
"Trzej laureaci tegorocznego Nobla odkryli zasady, jakie rządzą przekazywaniem tego ładunku do
właściwego miejsca we właściwym czasie" - czytamy w uzasadnieniu Komitetu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
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tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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